
cene
th

www.scena.org

Que les concerts soient pré-
sentés dans de douillettes
salles de campagne,  dans
de vastes amphithéâtres
extérieurs, ou sur de gran-
des scènes métropolitaines,
les festivals du musique
d’été rassemblent familles et
amis dans un esprit commu-
nautaire. La Scena Musicale
et The Music Scene sont des
ingrédients essentiels à
cette convivialité musicale.
Par le passé, nous avons
collaboré avec des festivals
prestigieux tels que :

� Festival de musique de
chambre de Montreal

� Festival d’Orford
� Festival de musique de

chambre d’Ottawa
� Festival de Lanaudière

MUSIQUE ET
LECTURE...

« C’est le moment de la soirée où les
gens s’assoient sur leurs galeries en se
berçant et en parlant doucement. »

Ces paroles de James Albee, mises en
musique par Samuel Barber, ne décrivent
pas seulement Knoxville à l’été 1915, mais
aussi les meilleures qualités des festivals
de musique, qui créent cette ambiance inti-
me dans laquelle public et interprètes parta-
gent librement leur passion musicale. Les
résultats sont toujours époustouflants. Ces
concerts mettent en valeur le meilleur talent
de la scène musicale canadienne et incitent
les stars internationaux à se joindre à eux.

La 9e édition du numéro des festivals
rejoindra son plus grand public à date :
160 000 festivaliers à travers le Canada.

En juin de chaque année La Scena
Musicale et The Music Scene publient leurs
numéros annuels consacrés aux festivals
d’étés, un survol des grands noms et pro-
grammes présentés dans le cadre de  festi-
vals de musique classique et de jazz. Cette
année, 84 000 exemplaires de ces éditions
seront distribuées à travers le pays.

Moussez vos artistes et concerts...
annoncez dans le numéro des festivals !

Joie estivale = joie de festival

5409 rue Waverly, Montréal, QC H2T 2X8
(514) 948-2520
info@scena.org

Partenariats :
Il existe plusieurs modèles
de partenariat possibles,
tels qu’inserer des pro-
grammes dans les revues,
parrainer un dossiers spé-
cial, ou distribuer des exem-
plaires à vos concerts.
Contactez nos représen-
tants de vente, Mike
Webber et Bernadette
Lacroix-Bjornson, pour dis-
cuter des collaborations
possibles :

Mike Webber
(514) 287-7668 (tél)

(514) 274-9456 (téléc)
sales@scena.org

Bernadette Lacroix-
Bjornson

(514) 935-3781 (tél)
(514) 935-6054 (téléc)

TARIFS ARTISTIQUES
+

+

+ +

=

=

=

Annoncez dans les numéros de juin de La Scena
Musicale (LSM) et The Music Scene (TMS) pour
accéder à un magnifique rabais de 40% !

Annoncez en juin dans LSM ou TMS et
épargnez un gros 25% sur les publicités dans
LSM de mai ou de juillet/août.

Avec une annonce en juin, vous avez
droit non seulement à un rabais de
25% en mai mais aussi d’un géant
50% en juillet/août aussi !

juin - 40

juin +mai/juillet

juin +mai & juillet

juin
LSM
juin
LSM

juin
LSM
/TMS

juin
LSM
/TMS

juin
LSM
/TMS

juin
LSM
/TMS

mai
/juillet

juillet
LSM

mai
LSM
-25%

mai
LSM
-25%

FESTIVALS

juin
TMS
-40%

juin
TMS
-40%

mai
/juillet 
-25%

juillet
LSM
-50%

bernadette01@sympatico.ca

FestivalsArts_fr2.qxd  2005-04-05  14:09  Page 1



ta
xe

s 
n

o
n

 i
n

c
lu

se
s

cene
th JUIN -40

ta
xe

s 
n

o
n

 i
n

c
lu

se
s

$ 844

594

465

316

246

168

141

100

1604

$ 1639

-

904

-

481

-

247

-

3114

$ 2049

1442

1129

768

597

408

342

243

3895

$ 4370

-

2410

-

1283

-

659

-

8304

$ 2410

1696

1328

904

702

480

402

286

4582

$ 2731

-

1506

-

802

-

412

-

5190

$ 1205

848

664

452

351

240

201

143

2291

$ 5462

-

3012

-

1604

-

824

-

10380

-40%

JUIN +MAI/JUILLET
$ 904

636

498

339

263

180

151

107

1718

$ 2048

-

1130

-

602

-

309

-

3893

$ 2109

1484

1162

791

614

420

352

250

4009

$ 4779

-

2636

-

1404

-

721

-

9083

$ 5462

-

3012

-

1604

-

824

-

10380

$ 2731

-

1506

-

802

-

412

-

5190

$ 1205

848

664

452

351

240

201

143

2291

$ 2410

1696

1328

904

702

480

402

286

4582

JUIN +MAI & JUILLET
$ 2731

-

1506

-

802

-

412

-

5190

$ 904

636

498

339

263

180

151

107

1718

$ 2048

-

1130

-

602

-

309

-

3893

$ 603

424

332

226

176

120

101

122

1146

$ 1366

-

753

-

401

-

206

-

2595

$ 3615

2544

1992

1356

1053

720

603

429

6873

$ 8193

-

4518

-

2406

-

1236

-

15570

$ 2712

1908

1494

1017

790

540

453

372

5155

$ 6145

-

3389

-

1805

-

927

-

11678

ta
xe

s 
n

o
n

 i
n

c
lu

se
s

$ 1205

848

664

452

351

240

201

143

2291

JUIN LSM ou TMS + MAI LSM + JUILLET LSM TOTAL COMPAREZ À

FORMAT N&B CG N&B CG N&B CG N&B CG N&B CG

1 PAGE

2/3 PAGE

1/2 PAGE

1/3 PAGE

1/4 PAGE

1/6 PAGE

1/8 PAGE

CARTE D’AFFAIRE

DEUX PAGES

-25% -50%

JUIN LSM ou TMS + MAI/JUILLET LSM TOTAL COMPAREZ À

FORMAT N&B COULEUR GLACÉE N&B CG N&B CG N&B CG

1 PAGE

2/3 PAGE

1/2 PAGE

1/3 PAGE

1/4 PAGE

1/6 PAGE

1/8 PAGE

CARTE D’AFFAIRE

DEUX PAGES

-25%

JUIN LSM + TMS TOTAL COMPAREZ À

FORMAT N&B COULEUR GLACÉE N&B CG N&B CG N&B CG

1 PAGE

2/3 PAGE

1/2 PAGE

1/3 PAGE

1/4 PAGE

1/6 PAGE

1/8 PAGE

CARTE D’AFFAIRE

DEUX PAGES

FestivalsArts_fr2.qxd  2005-04-05  14:09  Page 2


