

FESTIVALS

MUSIQUE ET LECTURE...

Que les concerts soient présentés dans de douillettes salles de campagne, dans de vastes amphithéâtres extérieurs, ou sur de grandes scènes métropolitaines, les festivals du musique d'été rassemblent familles et amis dans un esprit communautaire. *La Scena Musicale* et *The Music Scene* sont des ingrédients essentiels à cette convivialité musicale. Par le passé, nous avons collaboré avec des festivals prestigieux tels que :

- Festival de musique de chambre de Montréal
- Festival d'Orford
- Festival de musique de chambre d'Ottawa
- Festival de Lanaudière



Joie estivale = joie de festival

« C'est le moment de la soirée où les gens s'assoient sur leurs galeries en se berçant et en parlant doucement. »

Ces paroles de James Albee, mises en musique par Samuel Barber, ne décrivent pas seulement Knoxville à l'été 1915, mais aussi les meilleures qualités des festivals de musique, qui créent cette ambiance intime dans laquelle public et interprètes partagent librement leur passion musicale. Les résultats sont toujours époustouflants. Ces concerts mettent en valeur le meilleur talent de la scène musicale canadienne et incitent les stars internationaux à se joindre à eux.

La 9^e édition du numéro des festivals rejoindra son plus grand public à date : 160 000 festivaliers à travers le Canada.

En juin de chaque année *La Scena Musicale* et *The Music Scene* publient leurs numéros annuels consacrés aux festivals d'été, un survol des grands noms et programmes présentés dans le cadre de festivals de musique classique et de jazz. Cette année, 84 000 exemplaires de ces éditions seront distribuées à travers le pays.

**Moussez vos artistes et concerts...
annoncez dans le numéro des festivals !**

Partenariats :

Il existe plusieurs modèles de partenariat possibles, tels qu'insérer des programmes dans les revues, parrainer un dossier spécial, ou distribuer des exemplaires à vos concerts. Contactez nos représentants de vente, Mike Webber et Bernadette Lacroix-Bjornson, pour discuter des collaborations possibles :

Mike Webber

(514) 287-7668 (tél)
(514) 274-9456 (téléc)
sales@scena.org

Bernadette Lacroix-Bjornson

(514) 935-3781 (tél)
(514) 935-6054 (téléc)
bernadette01@sympatico.ca

TARIFS ARTISTIQUES

juin
LSM



juin
TMS
-40%



juin - 40



Annoncez dans les numéros de juin de *La Scena Musicale* (LSM) et *The Music Scene* (TMS) pour accéder à un magnifique rabais de 40% !

juin
LSM
/TMS



mai
/juillet
-25%



juin +mai/juillet

Annoncez en juin dans *LSM* ou *TMS* et épargnez un gros 25% sur les publicités dans *LSM* de mai ou de juillet/août.

juin
LSM
/TMS



mai
LSM
-25%



juillet
LSM
-50%

juin +mai & juillet

Avec une annonce en juin, vous avez droit non seulement à un rabais de 25% en mai mais aussi d'un géant 50% en juillet/août aussi !

JUIN LSM			+ TMS		TOTAL		COMPAREZ À	
FORMAT	N&B	COULEUR GLACÉE	N&B	CG	N&B	CG	N&B	CG
1 PAGE	\$ 1205	\$ 2731	\$ 844	\$ 1639	\$ 2049	\$ 4370	\$ 2410	\$ 5462
2/3 PAGE	848	-	594	-	1442	-	1696	-
1/2 PAGE	664	1506	465	904	1129	2410	1328	3012
1/3 PAGE	452	-	316	-	768	-	904	-
1/4 PAGE	351	802	246	481	597	1283	702	1604
1/6 PAGE	240	-	168	-	408	-	480	-
1/8 PAGE	201	412	141	247	342	659	402	824
CARTE D'AFFAIRE	143	-	100	-	243	-	286	-
DEUX PAGES	2291	5190	1604	3114	3895	8304	4582	10380

taxes non incluses

JUIN +MAI/JUILLET

JUIN LSM ou TMS			+ MAI/JUILLET LSM		TOTAL		COMPAREZ À	
FORMAT	N&B	COULEUR GLACÉE	N&B	CG	N&B	CG	N&B	CG
1 PAGE	\$ 1205	\$ 2731	\$ 904	\$ 2048	\$ 2109	\$ 4779	\$ 2410	\$ 5462
2/3 PAGE	848	-	636	-	1484	-	1696	-
1/2 PAGE	664	1506	498	1130	1162	2636	1328	3012
1/3 PAGE	452	-	339	-	791	-	904	-
1/4 PAGE	351	802	263	602	614	1404	702	1604
1/6 PAGE	240	-	180	-	420	-	480	-
1/8 PAGE	201	412	151	309	352	721	402	824
CARTE D'AFFAIRE	143	-	107	-	250	-	286	-
DEUX PAGES	2291	5190	1718	3893	4009	9083	4582	10380

-25%

taxes non incluses

JUIN +MAI & JUILLET

JUIN LSM ou TMS			+ MAI LSM		+ JUILLET LSM		TOTAL		COMPAREZ À	
FORMAT	N&B	CG	N&B	CG	N&B	CG	N&B	CG	N&B	CG
1 PAGE	\$ 1205	\$ 2731	\$ 904	\$ 2048	\$ 603	\$ 1366	\$ 2712	\$ 6145	\$ 3615	\$ 8193
2/3 PAGE	848	-	636	-	424	-	1908	-	2544	-
1/2 PAGE	664	1506	498	1130	332	753	1494	3389	1992	4518
1/3 PAGE	452	-	339	-	226	-	1017	-	1356	-
1/4 PAGE	351	802	263	602	176	401	790	1805	1053	2406
1/6 PAGE	240	-	180	-	120	-	540	-	720	-
1/8 PAGE	201	412	151	309	101	206	453	927	603	1236
CARTE D'AFFAIRE	143	-	107	-	122	-	372	-	429	-
DEUX PAGES	2291	5190	1718	3893	1146	2595	5155	11678	6873	15570

-25%

-50%

taxes non incluses